
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 037/2024, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 12/2024, com abertura no dia 29 de maio de 2024 às 09:00 horas, no endereço eletrônico 

www.ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para Contratação de Serviços de Plotagem de 

veículos pertencentes à frota municipal e adesivos para vidros e janelas para atender às necessidades das 

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, 

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 14/05/2024 Marcílio Bezerra da Cruz 

– Prefeito Municipal. 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

 

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico n.º 02/2024, Processo n.º 006/2024, tipo menor preço por Item, tendo por objeto o 

Registro de Preços para aquisição de camas hospitalares para atender às necessidades da Secretaria de 

Saúde, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO visto a necessidade de análise de pedidos de 

esclarecimentos. Mais informações Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de 

Minas/MG, Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves, 225, Centro – Taquaraçu de Minas/MG, fone: (31) 

3684-1111. Taquaraçu de Minas, 14 de maio de 2024. Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Estado de Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no 
art. 54 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 26 e 32 da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020, torna público que fará 
realizar Processo Licitatório nº 030/2024, Dispensa de Licitação nº 01/2024, Chamada Pública nº 01/2024, 
na forma que segue: 
Síntese do objeto: Chamada Pública a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
 
Entrega de envelopes: Até 10/06/2024 às 17:00 horas 
Sessão de julgamento: 11/06/2024 às 09:00 horas 
 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARAÇU DE MINAS, RUA DOUTOR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, N° 225, CENTRO, TAQUARAÇU 
DE MINAS, CEP: 33.980-000, www.taquaracudeminas.mg.gov.br, 
licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br, de 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, no setor de licitações). 
 
Obs: A cópia do instrumento convocatório somente será fornecida mediante reembolso da respectiva 
despesa de reprodução e contra recibo onde será aposto carimbo com a razão social da empresa, se for o 
caso. 
Taquaraçu de Minas/MG, 14 de maio de 2024. Ana Paula da Silva Braga -Agente de contratação  

 
 

  

http://www.ammlicita.org.br/
http://www.taquaracudeminas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br

		2024-05-14T17:07:44-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




